THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 797/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 29 tháng 06 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
BẢO LÃNH CHÍNH PHỦ CHO DỰ ÁN NHIỆT ĐIỆN VĨNH TÂN 4 MỞ RỘNG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Quản lý nợ công ngày 17 tháng 6 năm 2009;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 29 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 04/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ về cấp và quản lý bảo lãnh Chính phủ;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính tại văn bản số 7738/BTC-QLN ngày 28 tháng 6 năm 2018 về bảo lãnh Chính phủ cho Dự án Nhà máy Nhiệt điện Vĩnh Tân 4 mở rộng.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. Bổ sung Dự án Nhiệt điện Vĩnh Tân 4 mở rộng (dự án) trong Danh mục dự án ưu tiên xem xét cấp bảo lãnh Chính phủ năm 2018.
2. Bổ sung hạn mức bảo lãnh vay nước ngoài cho các dự án đầu tư năm 2018 trị giá 160 triệu USD.
3. Phê duyệt nội dung các Thư bảo lãnh và giao Bộ Tài chính thay mặt Chính phủ ký các Thư bảo lãnh cho Hợp đồng tín dụng xuất khẩu Hàn Quốc Hợp đồng vay JBIC/NEXI.
4. Phê duyệt mức phí bảo lãnh là 0,45%/năm tính trên dư nợ của các khoản vay được bảo lãnh cho dự án.
5. Giao Bộ Tư pháp cấp Ý kiến pháp lý về Thư bảo lãnh và Người bảo lãnh.
6. Giao Tập đoàn Điện lực Việt Nam (EVN) chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện dự án bảo đảm hiệu quả, đúng tiến độ đã dự kiến, quản lý các chi phí đầu tư; Chịu trách nhiệm bố trí đầy đủ vốn chủ sở hữu phù hợp với tiến độ triển khai dự án hằng năm và báo cáo Bộ Tài chính thông qua ngân hàng phục vụ.
7. Giao Bộ Công Thương giám sát EVN bố trí đầy đủ vốn chủ sở hữu, đảm bảo tiến độ thực hiện theo kế hoạch.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Bộ trưởng các Bộ: Tài chính, Công Thương, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư và Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3,
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Kiểm toán Nhà nước;
- Ủy ban Giám sát tài chính Quốc gia;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: CN, QHQT, TH;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc